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Dokonano znalezienia w mózgu człowieka
niewielkich magnetycznych cząsteczek, które pochodziły z zanieczyszczonego powietrza.
Przedstawiciele Lancaster University nie zaprzeczają, iż mogą one przyczyniać się do
rozwoju choroby Alzheimera. W mózgach 37 osób w przedziale wiekowym 3-92 lat
zamieszkujących Mexico City i Manchester znaleziono liczne magnetyty. Magnetyt
wykazuje wysoką toksyczność, przyczynia się do utworzenia reaktywnych form tlenu
w narządzie mózgu oraz ma powiązanie z  powstawaniem chorób neurodegeneracyjnych.

Prof. Barbara Maher we współpracy z naukowcami z Oxfordu, Glasgow, Mexico City oraz
Manchesteru przeprowadzili badania magnetytów z wykorzystaniem technik spektroskopowych.
Zaobserwowano  dwa rodzaje cząstek – cząstki kanciaste, które w mózgu formują się zapewne
w sposób naturalny oraz cząstki sferyczne. Średnica cząstek sferycznych osiągała rozmiary nawet do
150 nm. Ponadto zauważono, iż niektóre miały nadtopioną powierzchnię, co wskazuje na formowanie
w wysokiej temperaturze. Prawdopodobnie mogły powstać m.in. silnikach samochodowych bądź
ogniskach. Bardzo często sferyczne cząstki występują wraz z nanocząsteczkami zawierającymi takie
metale jak platyna, nikiel czy kobalt.

Profesor Maher komentuje, iż znalezione cząstki wykazują wysokie podobieństwo do tych
występujących w zanieczyszczonym powietrzu obok ruchliwych ulic, gdzie tworzą się w silnikach
bądź podczas procesu hamowania. Nanocząstki o średnicy poniżej 200 nm są w stanie dostać się do
mózgu przez nerw węchowy w wyniku oddychania.

Źródło: MedicalXpress
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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